
令和 5 年 8 ⽉ 25 ⽇ 
加盟校・関係者各位 

全⽇本学⽣⼸道連盟 
会 ⻑ 増⽥ 規⼀郎 
執 ⾏ 委 員 ⻑ 井上 由⼀郎 
⼥⼦部委員⻑ 福川  ⼀花 

 
2023 インカレ近的団体戦 愛知淑徳⼤学に関する記録の訂正とお詫びについて 

 
 加盟校・関係者の皆様におかれましては、平素より本連盟の活動にご理解、ご協⼒を賜り、
⼼より御礼申し上げます。 
 8 ⽉ 23 ⽇（⽔）に⾏われました第 71 回全⽇本学⽣⼸道選⼿権⼤会⼥⼦団体戦決勝トーナ
メント準決勝におきまして、決勝トーナメント 3 回戦で交代となった岡⽥紗也⼦選⼿（3 年）
が落前にて再度出場しました。3 位決定戦におきまして、決勝トーナメント準決勝で交代と
なった松村佳乃選⼿（3 年）が落前にて再度出場しました。 
 全⽇本学⽣⼸道連盟規約第 56 条において、決勝トーナメントで交代された選⼿の再出場
は禁⽌されております。したがって、岡⽥紗也⼦選⼿の準決勝での的中及び松村佳乃選⼿の
3 位決定戦での的中は全て無効となります。 
 なお、上記訂正後も、準決勝においては、愛知淑徳⼤学 6 中、⼤阪経済⼤学 9 中、3 位決
定戦においては愛知淑徳⼤学 8 中、筑波⼤学 7 中となり、いずれの試合においても、当初
公表分から勝敗の変更はありません。 
 試合後の的中の変更は、運営上あってはならない事態であると認識しております。本連盟
の不⼿際により、このような事態となってしまい、⼤変申し訳ございません。再発防⽌に向
け、役員⼀同尽⼒して参る所存です。 
 引き続き本連盟の活動にご理解、ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 


